
1 
 

USNESENÍ 
č. RM 18/2015 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 24.8.2015 

 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. schvaluje 

a) zadávací dokumentaci včetně příloh na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem 
„Zajištění hlasových a datových telekomunikačních služeb pro město Kostelec nad 
Orlicí“. 

b) zaslání výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Zajištění 
hlasových a datových telekomunikačních služeb pro město Kostelec nad Orlicí“ 
společnostem dle přílohy. 

c) dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 2015/3310/0034 na akci „Kostelec nad Orlicí – Lokalita 
Sever – provizorní komunikace“ – Místní komunikace Sadová se společností KVIS 
Pardubice a.s., se sídlem 533 53 Pardubice, Rosice 151,  IČ: 46506934. 

d) dodatek č. 1 smlouvy o dílo na akci „Vodní zdroj Třebechovice pod Orebem- realizace 
doprůzkumu a aktualizace analýzy rizik lokality znečištěné atrazinem“ se společností 
Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o., se sídlem 537 01 Chrudim, Píšťovy 820, IČ: 
15053695. 

e) ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003, dohodu o ukončení pracovního 
poměru ve společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003 s Ing. Janem Havránkem, bytem 517 54 
Vamberk, Struha 787. 

f) ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003, dohodu o ukončení smlouvy o 
výkonu funkce jednatele společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003 s Ing. Janem Havránkem, bytem 
517 54 Vamberk, Struha 787.   

g) ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003, smlouvu o výkonu funkce 
jednatele společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003 s Ing. Janem Havránkem, bytem 517 54 
Vamberk, Struha 787.  

h) ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003, smlouvu o výkonu funkce člena 
dozorčí rady společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003 s Doc. RNDr. Marianem Slodičákem, CSc., 
bytem 517 73 Opočno, Dobříkovec 10. 

i) ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003, smlouvu o výkonu funkce člena 
dozorčí rady společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003 s Ing. Leošem Stiborem, bytem 516 01 Rychnov 
nad Kněžnou, Roveň 85. 

 

 



2 
 

j) ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003, smlouvu o výkonu funkce člena 
dozorčí rady společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003 s Ing. Lubošem Mottlem, bytem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Erbenova 1476. 

k) ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003, mzdový výměr pro rok 2014 paní 
Haně Havránkové, bytem 517 54 Vamberk, Struha 787, zaměstnanci společnosti 
Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Chaloupkova 1003.     

l) ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003, mzdový výměr pro rok 2015 paní 
Haně Havránkové, bytem 517 54 Vamberk, Struha 787, zaměstnanci společnosti 
Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Chaloupkova 1003. 

m) dohodu o ukončení nájmu bytu č. 103 umístěného v I. NP Domu s pečovatelskou 
službou v čp. 763 v ul. Frošova v Kostelci nad Orlicí s paní Zdeňkou Čihákovou, bytem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Frošova 763 ke dni 31.8.2015. 

n) rozpočtovou změnu – navýšení položky orj 30/ § 6223 / pol 5511 o částku 7.000 Kč na 
základě schválení poskytnutí finančního příspěvku pro Euroregion Pomezí Čech, Moravy 
a Kladska – Euroregion Glacensis, se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Panská 
1492 na spolufinancování projektu „Cyklobusy Orlických hor“. 

o) rozpočtové opatření č. 26 – dotace červenec: 

Příjmy rozpočtu se zvyšují o 1.598.136 Kč 

Výdaje rozpočtu se zvyšují o 1.598.136 Kč 

Rozpočtové opatření snižuje saldo rozpočtu. 

p) smlouvu o provádění komplexní technické péče frankovacího stroje č. 909884 včetně 
Váhy Frama, model S2 se společností XERTEC a.s., se sídlem 147 00 Praha 4, Údolní 
212/1, IČ: 27399508 s účinností od 1.11.2015. 

q) finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí, oblast podpory: Sport – jednorázové akce, takto: 

15.000 Kč – SK Kostelec Tigers za účelem „Krajské kolo středních škol v softballe + 
finále středních škol v softballe“. 

r) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Sport – jednorázové akce číslo JS 2/2015 ve výši 15.000 Kč se spolkem SK 
Kostelec Tigers, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Jungmannova 986, IČ: 26620910. 

s) rozpočtovou změnu – navýšení příjmů víceúčelového sportoviště o 50.000 Kč a jejich 
zapojení do výdajů v ORJ 41 – víceúčelové sportoviště. 

t)  platový výměr Mgr. Jiřího Němce, ředitele Základní školy Gutha-Jarkovského Kostelec 
nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 45 dle přílohy s 
 účinností od 1.8.2015. 

 

 

 

 

 



3 
 

2. souhlasí 

a) se zněním smlouvy o centralizovaném zadání veřejné zakázky s názvem „Zajištění 
hlasových a datových telekomunikačních služeb pro město Kostelec nad Orlicí“. 

b) s vícepracemi v rámci akce „Rekonstrukce ulice Jungmannova“ v celkové výši 72.792 Kč 
bez DPH společnosti Roman Hrdlička, se sídlem 530 12 Pardubice – Studánka, Erno 
Košťála 958.    

c) s vydáním územního souhlasu na vybudování nové elektropřípojky pro parcelu parc.č. 
577/3 v kat.ú. Kostelecká Lhota. 

d) s vyvěšením záměru obce na bezúplatný převod pozemku parc.č. 756/6 – ostatní plocha 
o výměře 27 m2 nově vzniklého oddělením z pozemku parc.č. 756/2 dle GP č. 2390-
33/2015 ze dne 29.7.2015, nacházející se v kat.ú. Kostelec nad Orlicí, který je zapsán na 
listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální 
pracoviště Rychnov nad Kněžnou. 

e) s rozšířením MHD v Kostelci nad Orlicí o zastávku v ul. Frošova u DPS na pozemku 
parc.č. 1840/7 v kat. ú. Kostelec nad Orlicí. 

f) se žádostí manželů *************************, bytem ****************************** se stavbou 
betonového plotu končícího na hranici pozemku   parc.č. 1495 v kat. území Kostelec nad 
Orlicí. 

g) s vyvěšením záměru obce na pacht pozemků parc.č. 2460/1 – orná půda o výměře 1.650 
m2 a pozemku parc.č. 2460/2 – orná půda o výměře 1.707 m2 nacházejících se 
v katastrálním území Kostelec nad Orlicí, které jsou zapsány na listu vlastnictví č. 10001 
vedeného u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Rychnov nad Kněžnou.  

h) s vyvěšením záměru obce na výpůjčku pozemků parc.č. 2464/1 – trvalý travní porost o 
výměře 9.892 m2, parc.č. 2500/1 – trvalý travní porost o výměře 7.933 m2, parc.č. 2500/2 
– trvalý travní porost o výměře 572 m2, parc.č. 2501 – trvalý travní porost o výměře 2.550 
m2, parc.č. 2456/4 – trvalý travní porost o výměře 1.961 m2 a parc.č. 2456/5 – trvalý 
travní porost o výměře 3.466 m2 nacházejících se v katastrálním území Kostelec nad 
Orlicí, které jsou zapsány na listu vlastnictví č. 10001 vedeného u Katastrálního úřadu 
pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou. 

i) s darováním jízdního kola, zn. DEMA 24 Iseo ve výši 5.000 Kč zřízené příspěvkové 
organizaci Základní škola Gutha – Jarkovského Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 45, IČ: 70157332. 

j) s odkupem frankovacího stroje typu Frama, výrob. č. 909884 včetně Váhy Frama, model 
S2 za kupní cenu 6.840 Kč bez DPH od společnosti XERTEC a.s., se sídlem 147 00 
Praha 4, Údolní 212/1, IČ: 27399508. 

k) s navýšením počtu zaměstnanců odboru sociálních věcí Městského úřadu Kostelec nad 
Orlicí o jednoho pracovníka. 

l) ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003, s vyplacením čtvrtletní odměny za 1. a 2. 
čtvrtletí 2015 v plné výši řediteli společnosti Ing. Janu Havránkovi dle manažerské 
smlouvy.     

3. nesouhlasí 

a) s umístěním sídla spolku SK TURISTA, o.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Komenského 881 na adresu Města Kostelce nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Palackého náměstí 38. 

b) s umístěním sídla spolku Občanské sdružení Cvrček - mateřské centrum, se sídlem 517 
41 Kostelec nad Orlicí, Příkopy 530 na pozemku parc.č. 402 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí. 



4 
 

4. bere na vědomí 

a) žádost Společenství pro dům č.p. 1110 - 1111 Rudé armády, Kostelec nad Orlicí, se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Rudé armády 1110 o generální opravu chodníku v ul. 
Rudé armády před č.p. 1110 – 1111, Kostelec nad Orlicí.  

b) ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003, zápis č. 77 z jednání dozorčí rady 
společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o. ze dne 11.8.2015. 

5. jmenuje 

a) hodnotící komisi na veřejnou zakázku malého rozsahu „Zajištění hlasových a datových 
telekomunikačních služeb pro město Kostelec nad Orlicí“, která zároveň plní funkci 
komise pro otevírání obálek ve složení Pavel Rzehák (náhradník Martin Rýdel), Ing. 
Veronika Stavrinou (náhradník Ing. Tomáš Langr), Ing. Oldřich Pavelka (náhradník 
RNDr. Tomáš Kytlík), Ing. Lenka Divíšková (náhradník Eva Novotná), Mgr. Věra Žižková 
(náhradník Bc. Petra Zakouřilová). 

b) do funkce člena Povodňové komise města Kostelec nad Orlicí pana JUDr. Jana 
Šťastného s účinností ode dne 25.8.2015.    

6. doporučuje ZM 

a) revokovat usnesení ze zasedání ZM č. 2/2015 ze dne 20.4.2015, bod 1b), kterým 
souhlasí s prodejem pozemku parc.č. 61/4 - zahrada o výměře 24 m2

 v kat.ú. Kostelec 
nad Orlicí vytvořeného GP č. 2219-78/2013 paní ***********************, bytem 
************************************************ za dohodnutou kupní cenu 8.400 Kč.  

b) revokovat usnesení ze zasedání ZM č. 2/2015 ze dne 20.4.2015, bod 1c), kterým 
souhlasí s prodejem pozemku parc.č. 61/1 - zahrada o výměře 37 m2 v kat.ú. Kostelec 
nad Orlicí vytvořeného GP č. 2219-78/2013 Bytovému družstvu Orlice, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Příkopy 1207-1209 za dohodnutou kupní cenu 12.950 Kč.  

c) revokovat usnesení ze zasedání ZM č. 2/2015 ze dne 20.4.2015, bod 2d), kterým 
schvaluje kupní smlouvu na pozemek parc.č. 61/4 - zahrada o výměře 24 m2

 v kat.ú. 
Kostelec nad Orlicí vytvořeného GP č. 2219-78/2013 s paní **************************, 
bytem ************************************************ za dohodnutou kupní cenu 8.400 Kč.  

d) revokovat usnesení ze zasedání ZM č. 2/2015 ze dne 20.4.2015, bod 2e), kterým 
schvaluje kupní smlouvu na pozemek parc.č. 61/1 - zahrada o výměře 37 m2

 v kat.ú. 
Kostelec nad Orlicí vytvořeného GP č. 2219-78/2013 s Bytovým družstvem Orlice, se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Příkopy 1207-1209 za dohodnutou kupní cenu 12.950 
Kč. 

e) zrušit stanovy společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003 ke dni 14.9.2015.   

f) schválit zakladatelskou listinu společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., 
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003, úplné znění.    

g) pověřit pana Ing. Oldřicha Pavelku jednáním ve věcech technických a zastupováním 
města Kostelec nad Orlicí ve správních záležitostech stavebních a územních řízení na 
území města a dále ve věcech, kde město vystupuje jako stavebník. 

h) vzít na vědomí zprávu o hospodaření Města Kostelec nad Orlicí za 1. pololetí roku 2015. 

i) souhlasit s odpisem nedobytných pohledávek Města Kostelec nad Orlicí ve výši 386.210 
Kč, vzniklých neuhrazením místního poplatku za odpady, místního poplatku ze psů, 
blokových pokut, pokut odboru životního prostředí, pokut odboru dopravy, pokut 
přestupkové komise, přeplatků sociálních dávek, náhrady škody a nákladů dopravy na 
záchytku. 



5 
 

 
 
Kostelec nad Orlicí 28.8.2015  
 
 
 
 
 

             František Kinský                                     Ing. Tomáš Langr 
             starosta města                                   místostarosta 
 
Usnesení Rady města Kostelec nad Orlicí č. 18/2015 je anonymizováno.  
 


